EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 – Comissão Eleitoral AVHU

Pelo presente edital, a Comissão Eleitoral faz saber que no dia 30 de junho de 2022, por meio

de votação em meio digital, será realizada a eleição para a composição da Diretoria Executiva e

do Conselho Fiscal, da ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTARIOS DO HU-UFGD – AVHU, sediado na Rua

Ivo Alves da Rocha nº. 554, Bairro Altos do Indaiá, Dourados, MS, CEP 79823-501, para o biênio

2022/2024, ficando aberto o prazo de 10 (dez) dias para o requerimento de inscrição das

chapas, contados da data de publicação deste edital, que deverá ser enviado por correio

eletrônico para avhu.ufgd@gmail.com. O requerimento para a inscrição, assinado pelo

candidato a Presidente da Chapa, será dirigido ao Presidente da Comissão Eleitoral e deve

conter os nomes dos membros da chapa e respectivos cargos aos quais se candidatarão,

instruído com os seguintes documentos, de cada candidato: a) cópia do Documento de

Identidade; b) Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda (CPF/MF).

Anexo ao presente Edital seguem:

Anexo I: Cronograma

Anexo II: Requerimento de Inscrição da Chapa para Diretoria Executiva da AVHU;

Anexo III: Requerimento de Inscrição Individual para o Conselho Fiscal da AVHU;

Dourados, 31 de maio de 2022.

Comissão Eleitoral AVHU

NONONO – Presidente

NONONO – Secretário

NONONO – Membro

Anexo I: Cronograma Eleitoral

31/05 – Publicação do Edital de Eleição AVHU.

10/06 – Prazo final para inscrição das chapas e candidatos ao Conselho Fiscal.

13/06 – Divulgação das Chapas e dos candidatos ao Conselho Fiscal.

14/06 a 16/06 – Período para interposição de recursos; impugnação das Chapas e inscrição de

novos Conselheiros Fiscais.

17/06 – Homologação final das Chapas e dos candidatos ao Conselho Fiscal.

20/06 a 28/06 – Período de divulgação.

30/06 – Eleição.

30/06 – Apuração preliminar.

01/07 – Divulgação dos resultados preliminares.

04/07 a 06/07– Encaminhamento de Recursos.

07/07 – Homologação e publicação dos resultados.

08/07 – Assembleia Geral de Posse da Nova Diretoria e Conselho Fiscal da AVHU.

Anexo II: Requerimento de Inscrição da Chapa para Diretoria Executiva da AVHU

Presidente: ________________________________________

CPF: _______________________

Vice Presidente: ________________________________________

CPF: ____________________

1° Secretário (a): ________________________________________CPF: ___________________

2° Secretário (a): ________________________________________

CPF: ___________________

1° Tesoureiro (a): ________________________________________

CPF: ___________________

2° Tesoureiro (a): ________________________________________

CPF: ___________________

Obs: Encaminhar junto com o requerimento, cópia do RG e CPF de todos os membros da

Chapa.

Anexo III: Requerimento de Inscrição Individual para o Conselho Fiscal da AVHU

Nome:

________________________________________________________________________

CPF: ______________________________

Endereço:

________________________________________________________________________

Telefone: ___________________________

Obs: Encaminhar junto com o requerimento, cópia do RG e CPF.